
2023 年 9 月 6 日 

ご家族様・後見人様 

特別養護老人ホーム藤乃花 

施設長 田中寿佳 

 

新型コロナワクチン 7 回目接種のご案内 

 

拝啓 初秋の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症については感染法上の位置づけが 2 類相当から 5 類へ移行した

あとも中々収束に至らず、いまだに感染者は相当数発生している状況が続いております。 

 

本日、浜松市より 7 回目のワクチン接種の案内が出されました。 

追加接種の対象者には 9 月 6 日から接種券が住所地に発送され、9 月 20 日より接種が開始

となる予定です。ただし前回の追加接種券を未使用の方はお手元にある接種券を使用して

いただくため新しい接種券は郵送されません。 

※今回のワクチンはオミクロン株 XBB.1.5 対応１価ワクチンです。 

 

入居者様のワクチン接種を希望される場合は、接種券の署名欄にお名前と続柄を記入いた

だき、藤乃花へご持参または郵送にてお送りください。 

接種を希望されない方については、お電話でご一報ください。 

 

ワクチン接種は副反応等心配な点もあり強制ではありません。ご家族でよく相談して接種

の可否を判断下さい。 

感染予防の観点からワクチン接種にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 ●接種券の持参または郵送 

  令和 5 年 9 月 14 日(木) から 9 月末日 まで 

 

 ＴＥＬ ０５３－４７２－１１８７ 

 

以上 


